



PÁRBESZÉD

A „Pincehelyért” Egyesület hivatalos havilapja

2. Évfolyam 1. Szám

Megjelenik 1200 példányban

1999. Január

Felelős kiadó: Nagy László ; Felelős szerkesztő: Schlauch Ede
Kiadvány: Tóth Gábor
Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta !

„Nem térkép-e táj...” (folytatás)

Rossz időket élünk, hogy fessek ki jónak Ki hisz ma Százestendő Jövendőmondónak ? Mikor maga sem hisz öreg csont magának.

Mégis hivatalból, ő lévén az ember,
Kinél a naptáros jobb időket rendel,
Varázsló-süvegét most is félreecsapva,
Üti a jövendő kongó ürét csapra:

Csorduljon sok jóval a sok jövő hónap,
Rossz nap elmaradjon, több legyen a jó nap,
A rossz úgy se jöjjön, ki tán hívja, -
Ez legyen az új év legszebbik divatja !
(Tóth Árpád)

Ez a hónap fájdalmas emléket idéz. 1982. január 25-én halt meg dr. Lukovits István állami-díjas körzeti orvosunk, akinek élete, munkássága hozzátartozik községünk történetéhez. A korosabb osztály még emlékszik, amint kis táskájával sietett éjjel nappal, hogy segítséget vigyen beteg embertársainak, jóságos szavaival pedig bátorítson, vigasztaljon, erőt adjon a kínok elviseléséhez. Nem szabad megfeledkeznünk róla azért sem, mivel a háború okozta betegségek enyhítésére nemes szívében korszak alkotó létesítmény gondolata támadt. Létrehozta az üresen álló Orsolyiták épületéből a kórházat. A megvalósításban több kiváló orvos is segített. A mai ifjúság nem is tudja elképzelni, de ne is éljen át olyan szörnyűségeket, amiket a háború okozott. Dr. Lukovits István a háború alatt is helyt állt. Ha hívták ment a beteghez. Nem nézte, hogy golyók süvitenek, gránátok robbannak, a fájdalmat enyhíteni kellett. Hiába hívták Szekszárdra, Budapestre, maradt - mondván - neki Budapest: Pincehely. Ez a ragaszkodás, ez a kötődés és a szekszárdi kórházhoz való segítség, - az ötvenes években megjelent megrázó cikk: „Megkondult a lélekharang a szekszárdi kórház felett...”

A megye nem maradhat kórház nélkül. A betegeken segíteni kell, megnyílt tehát 1953-ban a legkisebb, de kihasználtságában a legnagyobb pincehelyi kórház.

Dr. Lukovits István nem elégedett meg ezzel. A gyermekek számára létrehozta a belecskai Gyermekeothont. A háború áldozatait, a beteg, nyomorék gyermekeket a Mechwart kastélyban helyezte el. Megható volt látni, amint a doktor úr belépett a gyermekek szobájába, eltorzult arcok, vékony kis kezek nyúltak feléje, ölelték át. Mindegyiket megsimogatta, beszélt hozzájuk. Távozásakor úgy érezte az ember, fényt hagyott maga után.

Ennek a cikknek nem az életrajza a célja, csak felvillantani a jóság, a szeretet hatalmát. Ez tette őt naggyá. Bízott és hitt a szeretet győzelmében. Talán nem neheztel rám, ha elmondom, mielőtt a budapesti kórházba vitték, magához kérte az apát urat. Már súlyos beteg volt, de kiszállt az ágyból, - mondván - nem vagyok méltó, hogy az Egek Urát fekvő vegyem magamhoz, hisz még mozogni tudok.

Pesten halt meg. A szekrényéből akart kivenni valamit, összeesett és Pincehelyen búcsúztunk el tőle. Szülővárosában, Dombóváron nyugszik, Margitkával, feleségével együtt. Emlékük legyen áldott.

Róluk is elmondhatjuk:

H.A.

BOLDOG ÚJ ÉVET !

.....
„Új év Istene, tarts meg
Magamnak
S tarts meg mindenkit
A réginek,
Ha lehet:
Boldog új évet kívánok.”
(Ady Endre: Boldog új évet - részlet)

Igen gyakran csak szokásból, még többször igaz szívből hangzik el január 1-én ez a

kívánság. Elgondolkoztunk-e, mi is az igazi boldogság. Vörösmarty Mihály fiatal menyasszonyához így ír erről:

„Mi az, mi embert boldoggá tehetne?
Kincs, hír, gyönyör? Legyen bár mint özőn,
A tehetetlen elmerülhet benne,
S nem fogja tudni, hogy van szívöröm.
Kinek virág kell, nem hord rózsaberket,
A látni vágyó, napba nem tekint;
Kéjt vesz, ki sok kéjt szórakozva kerget:
Csak a szerénynek nem hoz vágya kint.
Ki szívében jó, ki lélekben nemes volt,
Ki életszomját el nem égeté,
Ki gög, mohó vágy s fény el nem varázsol,
Földön honát csak olyan lelheté.”

(Részlet: A merengőhöz című versből)

Nyissuk meg az új évben szívünknek azt a kis ajtaját, amelyből jóság, szeretet, tisztelet, egymás értékelése, tisztelete sugárzik, akkor boldogok leszünk nem csak mi, de községünk és a magyar népünk.

H.A.

Anyakönyvi események 1998.dec.15- 1999.jan. 15

Születések:

Németh Márk
Albert Andrea

Házasság kötés:

-

Halálos esetek:

Horgos János
Farkas János

Képviselőtestületi ülések

A képviselő testület december-január hónapokban háromszor ülésezett. December 7-én nyolc napirendet tárgyalta: 1998.III. negyedévi költségvetési beszámolót, Közüemi és egyéb díjak megállapítása, 1999. Évi költségvetési koncepció, önkormányzati tulajdon átadása Keszőhidegkúton, katolikus egyház kérelme, kultúrház részére függöny vásárlása, Béndek János házával kapcsolatos szakértői és ügyvédi vélemény megvitatása, képviselők kérdései, hozzászólásai.

A személyszállítás havi mértéke 1000 lakásra vetítve: 183.300 Ft + Áfa. A vízdíj megállapításával kapcsolatban nem jött létre megállapodás. A pénzügyi bizottság vizsgálatot tartott a WATER-Plus Bt könyvelésében arra vonatkozóan, hogy a vállalkozó által kért vízdíj emelését mi teszi indokolttá. Megállapították a piacon, a vásárokon fizetendő helypénzt. Módosította az önkormányzati lakások havi bérleti díját. A közterület használati díját nem változtatta meg. A sírhelyek, kripták helyek és urna díjait nem változtatta meg. Felhatalmazta az alpolgármestert, hogy a temető gondozásával megbízott HOLUB Bt. Képviselőjével tárgyaljon a szerződésben rögzített kötelezettségének betartásáról. A gépjárműadóról szóló 1991.évi LXXXII.törvény 7.§-ában megállapított alsó adótételeket alkalmazza. Az iparűzési adó tételei az alábbiak szerint változtak:

- Kereskedelmet folytató egységeknél az adóalap:
1,3 százalék
- Termelő és szolgáltató egységnél az adóalap:
5 ezrelék.
- Egyéni vállalkozói igazolvánnyal rendelkező természetes személynél az adóalap
200 001- 500 000 -Ft összegéig
5 ezrelék, de maximum 3 000 Ft
500 001 -1 000 000 Ft „
6 ezrelék, de maximum 4 000 Ft
1 000 000 - összegtől
5 ezrelék

Kommunális adó mértéke: 2 700,- Ft

A pinchelyi Római Katolikus Egyházközség részére 200 000,- Ft támogatást nyújt.

A kultúrház függönyrendszerének megépítésére a PANNONSPORT-SZER Szervező és Marting KFT-t bízta meg. Béndek János ügyében a testület a korábbi döntését hagyta jóvá.

A vasútállomáson lévő mérlegházat és állatfelhajtót 30 000,-Ft összegért megvásárolja.

1998 december 21-én rendkívüli ülést tartott a képviselő testület. A vízdíjat a következő képen állapította meg:

Lakossági vízdíj : 82 Ft + ÁFA, közületi :164 Ft + ÁFA. A lakosság 1999-ben 96,32 Ft-t közület 188,16 Ft-t fizet.

1999. január 13-n tartott ülésén az 1999. évi költségvetést tárgyalta. A költségvetést a februárban tartandó közmeghallgatáson ismertetik a község lakosságával.

FELHÍVÁS!

Az utóbbi időben igen sok problémával találkoztam a Panoráma TV-vel, valamint a Párbeszéd című újsággal kapcsolatban. Ezeket csokorba gyűjtöttem és megpróbálok megoldást keresni, amihez az Önök segítségét kérem. Kezdeném a kábel TV-vel kapcsolatos hibákkal. Karbantartási szerződést kötöttünk a SEWEX Kft vezetőjével. Idézek a szerződésből: „A SEWEX KFT mint **karbantartó** vállalja a pinchelyi kábel tv rendszer folyamatos karbantartását, a rendszerben fellépő üzemzavarok, meghibásodások bejelentés alapján történő elhárítását a teljes rendszerben az előfizetői csatlakozó ajzatókig. A javítási, karbantartási kötelezettség nem terjed ki az **illetéktelen beavatkozás** !!! következtében történt üzemzavar elhárítására, a rendszer építőelemeinek avulásából eredő cserékre (pl. kábelcsere), természeti jelenségek (pl. villámcsapás, vihar) okozta hibákra. A fentiekből eredő hibák javítási költségei az üzemeltetőt terhelik tételes számla alapján.” A fentiek miatt kérem **ne nyúljanak a kábel rendszerhez!** Ne piszkálják, ne kísérletezzenek, ne kötözzenek össze-vissza a vezetéken. A **saját antennájukat ne**

kössék rá a kábelrendszerre!!! Legyenek tekintettel másokra, mert az illetéktelen beavatkozással mások televíziózását zavarják! A kábel tv rendszer áttelepítésével az egész rendszert átvizsgálták a karbantartók. Új adófejet építettek be.A stúdióból kimenő jelet rendszeresen ellenőrizzük. Felhívjuk azon kábel tv használóinak figyelmét, akik valamilyen módon hozzányúltak a rendszerhez, hogy január 31-ig állítsák vissza az eredeti állapotot.1999 február 1 után akinél olyan hibát találunk, ami bűtykölésből ered szabálysértési feljelentést teszünk! A **hiba bejelentésről annyt,** hogy a hétvégén pénteken déltől, hétfő reggel 8-ig nincs szerviz szolgálat. A hétvégén keletkezett hibákat keddtől - péntekig javítják a karbantartók. Hiba bejelentés **munkanapokon reggel 8-tól este 18 óráig történjen meg ! 18 óra után a 406-147-es telefon üzenetrögzítőjére** mondják bejelentésüket. Szombat, vasárnap, vagy ünnepnapokon szintén az üzenetrögzítőt vegyék igénybe! Ne várjanak hetekig a hibával és a bejelentés után azonnal akarják megjavítani. A bejelentés előtt ellenőrizzék saját készüléküket ! Új előfizetők bekötése az időjárás függvényében folyamatosan történik. Igény bejelentés a stúdióban. A bekötés díja jelenleg 15 000 Ft, mely összeget részletben is lehet fizetni. A kábel tv szolgáltatásért fizetni kell! Ne hivatkozzanak arra, hogy nem jó az adás ezért nem fizetnek ! A befizetés két havonta történik. 1998 évben elég sok még a hátralékos!! A múlt évre havi 200 Ft-t kell fizetni. 1999-re az Egyesület elnöksége havi 300 Ft díjat állapított meg. A január-februári díjat 1999 február 8-25-ig terjedő időben munkanapokon 9-12-ig és 14-16 óráig lehet a stúdióban befizetni. Az év hátralévő idején a díjakat kéthavonta szedjük. **Aki a díjat nem fizeti, kikapcsoljuk a rendszerből !! A kábel rendszer rongálói ellen szabálysértési eljárást kezdeményezünk!!**

Az újság szerkesztésében kérem segítsenek. Írjanak cikket! Hirdetni is lehet, természetesen bizonyos díjért.

S.E.